Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Wijkmans Onderhoud Beheer B.V.

Gegevens onderneming

Van Noortstraat 1
5151 MJ Drunen
kvk-nummer: 80170897

Activiteiten onderneming

Beheeractiviteiten.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Er zijn tot op heden geen financiéle gegevens beschikbaar.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Er zouden geen lopende arbeidsovereenkomsten zijn.

4
18-10-2022
F.01/21/47
NL:TZ:0000185985:F001
08-04-2021

mr. V.G.T. van Emstede
mr J. Beerens

05-05-2021
1

05-05-2021
1

05-05-2021
1

05-05-2021
1

05-05-2021
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3755d999-8098-eb11-8108-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=51704215-4c21-e811-80ef-005056805a75

Boedelsaldo

05-05-2021
€ 1.815,00

1
Toelichting
Er is een boedelbijdrage van € 1.815,= incl BTW gestort ter dekking van de
kosten die gepaard zijn gegaan met de tijd die de curator heeft moeten
spenderen aan het veiligstellen van de rechten van Wijkmans Onderhoud
Beheer B.V. lopende het hoger beroep tegen het faillissementsvonnis.

05-11-2021
€ 7.347,89

2
Toelichting
De in het bedrijfspand aangetroffen activa zijn verkocht voor een bedrag van €
5.838,25 incl BTW. Daarnaast is er rente ontvangen over het creditsaldo.

19-04-2022
€ 6.813,06

3
Toelichting
In de afgelopen periode is een bedrag van € 850,49 aan griffierechten en kvk-
uittreksels ten behoeve van de beslagleggingen betaald (zie 1.1).

18-10-2022

€ 6.816,29
E 4



Verslagperiode

van

8-4-2021

05-05-2021

1

t/m

5-5-2021

van 05-11-2021
2

6-5-2021

t/m

5-11-2021

van 19-04-2022

3
6-11-2021
t/m

6-4-2022

van 18-10-2022

a4
7-4-2022
t/m

26-9-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 22 uur 12 min
2 76 uur 18 min
3 11 uur 30 min
4 5 uur 42 min

totaal 115 uur 42 min

Toelichting bestede uren

Totaal uren periode 1: 05-05-2021
curator: 15:06 uren 1
faill.mdw.: 7:06 uren

Totaal: 22:12 uren

Totaal uren periode 1: 05-11-2021
curator: 82:18 uren 2
faillLmdw.: 16:12 uren

Totaal uren: 98:30 uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De heer W. is enig bestuurder en aandeelhouder van Wijkmans Onderhoud 05-05-2021
Beheer B.V. 1
Wijkmans Onderhoud Beheer B.V. is op haar beurt enig bestuurder en

aandeelhouder van Wijkmans Onderhoud B.V.

De curator heeft zich op het standpunt gesteld dat de partner van W, mevrouw 19-04-2022
K., heeft te gelden als feitelijk beleidsbepaler. In dat kader heeft de curator in 3
december 2021 ook beslag proberen te leggen op onder meer de

bankrekening van mevrouw K. Het beslag trof geen doel. Mevrouw K. is op 4

januari 2022 failliet verklaard. De curator heeft een vordering ingediend in het

faillissement.

Inmiddels is duidelijk dat er geen uitkering te verwachten valt uit het 18-10-2022
failissement van mevrouw K. 4

1.2 Lopende procedures

Wijkmans Onderhoud Beheer B.V. is op 24 februari 2021 bij verstek 05-05-2021
veroordeeld tot betaling van een geldsom. Voor faillissement heeft Wijkmans 1
Onderhoud Beheer B.V. een verzetdagvaarding in deze procedure uitgebracht.

Vervolgens is er hoger beroep ingesteld tegen het faillissementsvonnis. De

curator heeft na toestemming van de rechter-commissaris zijn medewerking

verleend aan het uitbrengen van een herstelexploot tegen verkrijging van de

benodigde zekerheden, zodat de rechten van Wijkmans Onderhoud Beheer

B.V. behouden zouden blijven in het geval het faillissement vernietigd zou

worden.
Wijkmans Onderhoud Beheer B.V. is niet verschenen bij de mondelinge 05-11-2021
behandeling van het hoger beroep op 16 juni 2021, waarna het gerechtshof 2

het faillissementsvonnis bekrachtigde.

Daarnaast heeft de curator van Wijkmans Onderhoud Beheer B.V. met behulp
van enkele andere schuldeisers van Wijkmans Onderhoud B.V. het faillissement
van Wijkmans Onderhoud B.V. aangevraagd. Dit faillissement is op 21
september 2021 uitgesproken en wordt door dezelfde curator behandeld.

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

Wijkmans Onderhoud Beheer B.V. huurt een pand gelegen aan de 05-05-2021
Coubertinlaan 2 te Waalwijk. De verhuurder heeft de huurovereenkomst op 14 1

april 2021 opgezegd met inachtneming van een opzegtermijn van drie

maanden.

De huurovereenkomst is op 1 augustus 2021 geéindigd. Het pand is correct 05-11-2021
opgeleverd. 2



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft aangegeven dat de oorzaak van het faillissement is 05-05-2021
gelegen in een conflict met de partij(en) van wie hij de onderneming, die thans 1
geéxploiteerd wordt vanuit Wijkmans Onderhoud B.V., in september 2020

heeft overgenomen.

De curator heeft geconstateerd dat Wijkmans Onderhoud Beheer B.V. nooit 05-11-2021
over enig vermogen de beschikking heeft gehad en haar verplichtingen bij de 2

start van haar onderneming al niet kon nakomen. Dit betreft onder meer de

huur, de overname van de activa en activiteiten en het inlenen van de

bestuurder van de partij van wie Wijkmans Onderhoud Beheer B.V. de activa

kocht. De curator is niet bekend op welke wijze de bestuurder voornemens

was om deze schulden te (laten) betalen.

De activiteiten en en een deel van de materiéle activa van Wijkmans
Onderhoud Beheer B.V. zouden volgens de bestuurder toebehoren aan
Wijkmans Onderhoud B.V., de dochtervennootschap van Wijkmans Onderhoud
Beheer B.V. De curator heeft niet kunnen constateren dat Wijkmans
Onderhoud B.V. voor deze overdracht zou hebben betaald. De curator heeft
overigens een zeer beperkte administratie aangetroffen.

Ten slotte heeft het bestuur nagelaten belastingaangiften te doen.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris van een schildersbedrijf € 4.825,00
totaal € 4.825,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Voormelde koopsom is exclusief BTW. De verkochte inventaris hoort bij de 05-11-2021
uitoefening van een schildersbedrijf. 2

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft op 29 juni 2021 het pand gesloten en de sleutels ingenomen 05-11-2021
in voorbereiding op een verkoop. Vervolgens zijn in totaal acht partijen 2
uitgenodigd om een bod uit te brengen na bezichtiging. De curator heeft vier

biedingen ontvangen en het hoogste bod geaccepteerd.

3.6 Voorraden / onderhanden werk
Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Vordering op Wijkmans Onderhoud B.V. € 200.882,33

totaal € 200.882,33 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Wijkmans Onderhoud B.V. is op 21 september 2021 failliet verklaard op 05-11-2021
verzoek van Wijkmans Onderhoud Beheer B.V. 2

4.2 Werkzaamheden debiteuren

In de maand juli 2021 heeft de curator Wijkmans Onderhoud B.V. 05-11-2021
geconfronteerd met de vordering van Wijkmans Onderhoud Beheer B.V. op 2
Wijkmans Onderhoud B.V. uit hoofde van de overgenomen activa en

activiteiten. Uitnodigen om hierover in gesprek te gaan of een voorstel tot

betaling te doen, vonden geen gehoor. Hierop heeft de curator besloten het

faillissement van Wijkmans Onderhoud B.V. aan te vragen.



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Wijkmans Onderhoud B.V. heeft aan de hand van facturen het eigendom ten 05-11-2021
aanzien van verschillende materiéle activa aangetoond. Wijkmans Onderhoud 2

B.V. is in de gelegenheid gesteld de eigendommen op te halen, van welke

gelegenheid ook gebruik is gemaakt.

5.6 Retentierechten
5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

05-11-2021

€ 1.500,00
2

Toelichting

Boedelbijdrage voor medewerking van de curator bij het in stand houden van
de rechten lopende het hoger beroep tegen het faillissementsvonnis. Dit
bedrag is exclusief BTW.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is tot op heden een beperkte boekhouding overgelegd, te weten de stukken  05-05-2021

die betrekking hebben op de bedrijfsovername in september 2020. 1
De curator heeft geen aanvullende stukken uit de administratie gekregen. 05-11-2021
2

7.2 Depot jaarrekeningen

N.v.t. 05-05-2021

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 05-05-2021

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

N.v.t.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In verband met het ingestelde hoger beroep tegen het faillissementsvonnis
heeft de curator hier nog geen onderzoek naar gedaan.

Toelichting

De curator verwacht hier in het derde verslag nadere informatie over te
kunnen verschaffen.

Toelichting

Een nadere toelichting op dit punt volgt.

Ja
Toelichting

Eris niet of nauwelijks administratie gevoerd, danwel is de administratie niet
beschikbaar gesteld.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

In verband met het ingestelde hoger beroep tegen het faillissementsvonnis
heeft de curator hier nog geen onderzoek naar gedaan.

In onderzoek
Toelichting

Zonder administratie is het niet mogelijk om onderzoek te doen naar
paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft melding gemaakt van faillissementsfraude.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Het opvragen van de administratie.
Het voeren van diverse gesprekken met schuldeisers.

05-05-2021
EE
05-05-2021
mE1
05-11-2021
EEZ
19-04-2022
EEE
18-10-2022
= 4
05-05-2021
EE
18-10-2022
Ek
18-10-2022
Ek
05-11-2021

[ 2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 2.038,85
Toelichting

Huur mei 2021

€6.116,55
Toelichting

Huur mei t/m juli 2021.

€ 43.596,54

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 15.730,37
Toelichting

Omzetbelasting 2020: Q3 plus kosten en Q4.

€ 10.953,00
Toelichting

De belastingdienst heeft een naheffingsaanslag Omzetbelasting van €
26.148,00 aangekondigd.

€ 13.768,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

€4.777,37
Toelichting

Kosten faillissementsaanvraag.

05-05-2021

1

05-11-2021
2

18-10-2022
4

05-05-2021
1

05-11-2021
[ 2

18-10-2022
4

05-05-2021
1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

2
Toelichting

e Een vordering uit hoofde van de huur voorafgaand aan het faillissement ad
€17.610,06;

e Een vordering uit hoofde van een overeenkomst van opdracht ad €
18.098,04;

e Een vordering uit hoofde van een vonnis ad € 139.664,55.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€175.372,65

€156.812,27

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Het inventariseren van de crediteurenreacties.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Wijkmans Schildersbedrijf B.V.

1. De bestuurder van Wijkmans Onderhoud B.V. en de feitelijk
beleidsbepaler.

I De dagvaarding is niet aangebracht bij gebrek aan verhaalsmogelijkheden.

05-05-2021
1

18-10-2022
4

05-05-2021

1

18-10-2022
4

05-05-2021

1

05-05-2021

1

05-05-2021
1

19-04-2022
3

18-10-2022
4



9.2 Aard procedures

1. Hoger beroep tegen het faillissementsvonnis
2. Verzetprocedure tegen een verstekvonnis

1. De aanvraag van het faillissement van dochtervennootschap Wijkmans
Onderhoud B.V.

1. Beslagen op bankrekeningen van de bestuurder en feitelijk
beleidsbepaler.

9.3 Stand procedures

Ad 1.
De mondelinge behandeling in het hoger beroep tegen het failissementsvonnis
vindt plaats op 16 juni 2021.

Ad 2.
Eris een herstelexploot uitgebracht.

Ad 1.
Het hof heeft op 24 juni 2021 het faillissementsvonnis bekrachtigd.

Ad 2.

De curator heeft deze procedure ingetrokken, aangezien het faillissement in
hoger beroep in stand is gebleven en het standpunt van Wijkmans Onderhoud
Beheer B.V. in deze procedure onvoldoende kon worden onderbouwd.

Ad 3.
Op 21 september 2021 is Wijkmans Onderhoud B.V. failliet verklaard.

Ad 4.
De beslagen troffen geen doel. De feitelijk beleidsbepaleris op 4 januari 2022
failliet verklaard.

De dagvaarding is niet aangebracht.

9.4 Werkzaamheden procedures

Het veiligstellen van de rechten van Wijkmans Onderhoud Beheer B.V. en het
vragen van zekerheid voor de kosten die hiermee gepaard gaan.

Het vinden van steunvorderingen en het aanvragen van het faillissement van
Wijkmans Onderhoud B.V.

05-05-2021

1

05-11-2021

2

19-04-2022

3

05-05-2021
1

05-11-2021
& 2

19-04-2022
3

18-10-2022
4

05-05-2021
1

05-11-2021
2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator is in afwachting van de uitkomsten van het hoger beroep dat tegen
het faillissementsvonnis is ingesteld.

Uitvoering geven aan het rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 18-1-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

05-05-2021

1

05-11-2021
2

05-05-2021

1

18-10-2022
E 4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


